Requerimento

    Indicação X

    Projeto de

    Emenda  Nº  093/ 2.022

AUTOR:   JEDSON MAURO DOS ANJOS

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

NESTA

     Senhor Presidente:

           Indico ao Sr. Prefeito Municipal, que seja providenciado junto ao Departamento

de Obras, a instalação de bueiros ou boca de lobos para aguas fluviais na Rua Joaquim

W Farias de Albernaz  próximo a escola Álvaro Lopes tendo em vista a dificuldade de

acesso para os alunos e pais de alunos da escola devido a agua acumulada.

JUSTIFICATIVA

          A presente indicação visa atender a solicitação dos moradores e pais de alunos,

tendo a vista o acumulo de água parada no local com mal cheiro podendo transmitir

doenças, visando assim o melhor acesso dos transites  e  alunos da escola.

Sala das Sessões, 23 de Junho de 2022.

JEDSON MAURO DOS ANJOS
VEREADOR

Documento publicado em 2022-07-14 16:57:30 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 449465557